
令和４年１月２８日   

 

保護者  様  

 

川口市立高等学校長  井上  清之   

（定時制の課程）          

 

 

まん延防止等重点措置に伴う定時制の対応  

 

厳冬の候  保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より、本校定時制教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

連日、各地で新型コロナウイルス感染者が過去最多を更新し続けており、新型コロナ

ウイルスのオミクロン株に罹患する者が、若年層を中心に広がっています。  

さて、埼玉県教育委員会及び川口市教育委員会からその対応について一部強化する内

容の通知が出されました。  

本校定時制として、下記のとおり対応いたしますので、お知らせいたします。ご家庭

におかれましても、ご対応をお願いいたします。  

 

記  

 

１  時程の変更等（夜食休憩時間の変更を含む）  

 ・１限後の食事時間を、ＳＨＲ前に変更します。  

 ・飲食場所を指定し、黙食を徹底します。  

 ・放課後は、速やかに下校するよう促します。  

 ・授業におけるリスクの高い活動を禁止します。  

  １月３１日（月）より実施します。  

 

 

２  考査時程の変更  

 ・飲食場所を指定し、黙食を徹底します。  

・ＳＨＲ後の 25 分休憩を、 5 分に短縮します。  

 ・考査終了後は、速やかに下校するよう促します。 

  ２月１５日（火）より実施します。  

 

 

３  部活動の制限  

 ・部活動は、週に２回以内とします。  

 

４  生徒の登下校等  

 ・登下校は、自宅又は職場から直行直帰をしてください。  

 ・手洗い、マスク着用、手指消毒を徹底してください。  

 ・登校する前に検温し、登校後は速やかに所定の用紙に記入してください。  

 ・家庭内に体調不良者がいる場合は、登校を自粛してください。  

 

 

この件に関する問い合わせ     

定時制教頭（藤松） 048-483-5917 

 時程  

夜食  16： 55 ～  17： 25 

ＳＨＲ  17： 25 ～  17： 30 

１限  17： 35 ～  18： 20 

２限  18： 25 ～  19： 10 

３限  19： 15 ～  20： 00 

４限  20： 05 ～  20： 50 

放課  20： 50 

 時程  

夜食  16： 55 ～  17： 25 

ＳＨＲ  17： 25 ～  17： 30 

１限  17： 35 ～  18： 20 

２限  18： 35 ～  19： 20 

３限  19： 35 ～  20： 20 

放課  20： 20 


